Banda Wan Su bin Tok Kaya Rakna Diraja bin Andi Faqih Ali Datuk

Maharajalela. dari silsilah keturunan ini jelas menunjukkan bahawa

kedua ibu bapa Syeikh Daud adalah dari keturunan yang sama iaitu

Andi Faqih Ali2.

Tarikh kewafatan Syeikh Daud masih kabur, ada pendapat

mengatakan bahawa beliau wafat pada tahun 1847 (1263H), ketika

berusia 80 tahun3. Menurut Wan Mohd. Shagir, terdapat di dalam

salah satu catatan keluarganya menyebut bahawa tahun kewafatan

Syeikh Daud ialah 1849 (1265H)4.

Syeikh Daud dilahir dan dibesarkan di dalam keluarga yang amat

mencintai dan menghayati budaya ilmu pengetahuan. Ayahnya Wan

Abdullah dan datuknya, Wan Idris adalah dua tokoh ulama yang

masyhur pada zaman mereka. Begitu juga bapa saudaranya Syeikh

Shafiuddin adalah seorang yang terkenal alimnya5.

Syeikh Daud telah meninggalkan beberapa buah kitab yang berkaitan

akidah Islam dalam usaha untuk memartabatkan pegangan akidah

Ahli Sunnah Waljamaah di Nusantara. Antara kitab-kitab tersebut

adalah:

Ward al-Zawahir li-Hall Alfaz ‘Aqd al-Jawahir

Kitab ini telah dicetak di Percetakan al-Miriyyah, Mekah pada tahun

1332H/1914M. Ia mengandungi 432 halaman. Syeikh Daud telah

menyelesaikan karyanya ini pada tahun 1245H. Buku ini adalah

ulasan yang telah dibuat oleh Syeikh Daud terhadap matn Jawharat

al-tawhid yang ditulis oleh Shaykh Ibrahim al-Laqqani. Buku ini

mengandungi perbincangan yang lengkap dan menyeluruh berhubung